ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N. º S-044/2022

Exmo. Sr.

Vereadores da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a tomada das seguintes

providências:

Para que através do órgão competente do Municipio de Rio Bonito do Iguaçu, sejam adquiridos

dois veículos com tração 4X4, para atendimentos domiciliares (pacientes acamados)  para as

comunidades de Arapongas e Centro Novo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido devido as reclamações dos moradores deste local, e também pelas péssimas condições

das estradas, sendo assim a equipe da saúde não consegue chegar nas localidades que necessitam de atendimento,

constando também que o Sr. Edimar Kuffer da Silva está necessitando de atendimento para o seu Pai Sr. José dias da

Silva, devido o mesmo se encontrar acamado e necessitar de atendimento domiciliar. Salientando que o atual veículo

utilizado pela equipe de saúde não consegue chegar as referidas residências para fazer o atendimento. Sendo assim

pedimos ao Poder Executivo que envie projeto para a Câmara para aquisição destes veículos com tração 4X4.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 20 de Junho de 2022.

VEREADORES SIGNATÁRIOS:

GILVAN JOSÉ KÓTEN DE OLIVEIRA                        ALDAIR TELES DA SILVA

OSMAR CAMARGO SCHIMAIDA                                RIVAIR JOSE DE OLIVEIRA

TIAGO DE MORAIS XAVIER                                          ODAIR BORN